Bielsko-Biała, 13 lutego 2009r. 

DZP-3411/01/09

Wg Rozdzielnika

Uprzejmie informuję, iż w związku z ogłoszonym przetargiem nieograniczonym na dostawę autobusów niskopodłogowych dla Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego 
w Bielsku-Białej, jeden z Wykonawców zwrócił się z następującymi zapytaniami, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie 1.

„Czy zamawiający dopuści silnik o pojemności 6,692 l, momencie obrotowym 1020 Nm 
i mocy 184 kW i charakterystyce dobranej specjalnie do ruchu miejskiego?”

Uzasadnienie: Zamawiający w określonych wymaganiach technicznych zawartych SIWZ 
w zasadzie wskazuje na jedną jednostkę napędową, która spełnia postawione wymagania. Oferowane przez nas rozwiązanie jest równoważne. Autobus, który oferujemy jest lżejszy od oferowanych przez konkurencję o około 800 kg i uzyskanie właściwej dynamiki pożądanej 
w ruchu miejskim nie wymaga w tym przypadku zaangażowania tak dużej mocy ani pojemności. Ponadto postęp technologiczny i techniczny, spowodował że z jednostek 
o mniejszej pojemności uzyskuje się zbliżone osiągi jak w jednostkach o większych pojemnościach a spada zużycie paliwa w czasie pracy. Oferowane przez nas silnik jest dedykowany do pracy w warunkach miejskich.

Konkludując zastosowanie silnika o zbliżonych parametrach a pojemnościowo mniejszego przy niższej masie pojazdu wpływa na mniejsze zużycie paliwa w ruchu miejskim.”

Odpowiedź 1.

Zamawiający dopuszcza silnik o pojemności 6,692 l i jednocześnie podtrzymuje pozostałe warunki związane z parametrami silnika. 

Pytanie 2.

„Czy w przypadku zawieszenia niezależnego, oś przednia musi posiadać stabilizator?

Zastosowanie stabilizatora w zawieszeniu niezależnym koliduje z zastosowaniem systemu „przyklęku”. Stabilizator jest zasadny przy zawieszeniu sztywnym. 

Odpowiedź 2.

Zamawiający wymaga zainstalowania drążka stabilizacyjnego niezależnie od typu zaproponowanego zawieszenia przedniego. 

Pytanie 3.

„Czy zamawiający dopuszcza autobus ze zderzakami jednoczęściowymi z przodu i tyłu. Jeśli ich zastosowanie nie utrudnia obsługi pojazdu?”  

Odpowiedź 3.

Zamawiający wymaga zainstalowania zderzaków o konstrukcji trójdzielnej.

Pytanie 4.

„Czy zamawiający dopuszcza montaż wentylatorów nawiewno/wywiewnych na dachu pojazdu co zapewnia prawidłową cyrkulację powietrza w przedziale pasażerskim bez konieczności montażu kratki i tym samym rozszczelnienia poszycia bocznego pojazdu 
i robienia samej kratki nawiewnej?”
Odpowiedź 4.

Zamawiający wymaga zainstalowania kratki wentylacyjnej w bocznej ścianie autobusu 
z filtrem przeciwpyłkowym. 

Pytanie 5.

„Czy zamawiający dopuszcza inne rozwiązanie rozmieszczenia sprzętu elektronicznego 
w kabinie kierowców, zapewniające dobrą ergonomię stanowiska kierowcy? Co to znaczy, że urządzenia powinny być odpowiednio skierowane na kierowcę?”

Odpowiedź 5.

Zamawiający dopuszcza zainstalowanie radiotelefonu na desce rozdzielczej natomiast 
radioodtwarzacz oraz autokomputer tablic kierunkowych nad miejscem kierowcy w taki sposób aby były odpowiednio skierowane na kierowcę. Oznacza to, że zainstalowane panele sterownicze radioodtwarzacza oraz autokomputera kierowca może obsługiwać swobodnie, siedząc na fotelu, bez potrzeby wstawania lub przekręcania się do tyłu. 

Pytanie 6.

„Czy zamawiający dopuszcza sposób mocowania wózka inwalidzkiego tyłem do kierunku jazdy zabezpieczonego podłokietnikami zgodnie z obowiązującymi w naszym kraju przepisami homologacyjnymi”. 

Odpowiedź 6.

Zamawiający dopuszcza mocowanie wózka inwalidzkiego przy pomocy podłokietnika. 

Pytanie 7.

„Czy zamawiający dopuszcza wykonanie kabiny kierowcy bez doprowadzenia osłony do szyby przedniej. W oferowanym autobusie stanowisko kierowcy jest zabudowane, tj. osłonięte szybą zintegrowaną z drzwiami kabiny kierowcy a zostaje przestrzeń pomiędzy szybą kabiny a szybą przednią. Sugerowane rozwiązanie zawarte w SIWZ pogarsza widok kierowcy (liczne odblaski) w lusterku bocznym?”

Odpowiedź 7.

Zamawiający podtrzymuje warunek związany z kabiną kierowcy, tzn. powinna być typu zamkniętego, doprowadzona do szyby przedniej z oszklonymi drzwiami do przestrzeni pasażerskiej. 

Pytanie 8.

„Czy zamawiający dopuszcza pojazd bez wysuwanej obudowy dla akumulatorów. 
W proponowanym rozwiązaniu akumulatory są umieszczone pod klapą wzdłuż pojazdu 
i dostępne są bez konieczności ich wysuwania lub wyjmowania. Proponowane rozwiązanie ułatwia bieżącą kontrolę jak również obsługę akumulatorów”. 

Odpowiedź 8.

Z uwagi na łatwe dojście przy obsłudze i konserwacji, Zamawiający wymaga zainstalowanie akumulatorów w wysuwanej obudowie. 

Pytanie 9.

„Zamawiający w wymaganiach technicznych dotyczących zabezpieczenia instalacji elektrycznej (bezpieczniki) wskazuje konkretne rozwiązanie techniczne jakim są bezpieczniki automatyczne. Ze względu na fakt iż na rynku istnieje kilka rozwiązań równoważnych, które mogą spełniać wymagania funkcjonalne, zwracamy się z prośbą o określenie szczegółów funkcjonalnych jakie ma spełnić zabezpieczenie instalacji elektrycznych, tak by zapobiec nierównemu traktowaniu producentów mających inne systemu zabezpieczeń również funkcjonalnych jak wskazane w SIWZ rozwiązanie techniczne”. 

Odpowiedź 9.

Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie instalacji elektrycznej systemem mieszanym, tzn. za pomocą bezpieczników automatycznych oraz zabezpieczeniem elektronicznym. 
Z poważaniem

